
                                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34 

 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА КОРОЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

Приказ 
         13 .03. 2024 г                                                                                                             № 42 

х. Журавский. 
                  

     Об открытии лагеря дневного пребывания «Патриот» на базе МАНОУ 

СОШ № 34 имени А.А. Короченского МО Кореновский район. 
 

                                                                            

      На основании Закона Краснодарского края от 29.03.2005 N 849-КЗ 

"Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае" 

(принят ЗС КК 23.03.2005)(с изм. и доп., вступающими в силу с 03.01.2023), 

письма министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от   11.03.2024 года №47-01-13-4152/24,  на основании 

приказа управления образования администрации МО Кореновский район от 

13.03.2024г №129 «Об организации  деятельности профильных лагерей с 

дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, палаточных лагерей в 

общеобразовательных организациях»,  в целях обеспечения безопасности 

несовершеннолетних, качества организации  отдыха, оздоровления и занятости  

детей, предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних в летний 

каникулярный период в МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского МО 

Кореновский район, приказываю:  
  

1.Открыть лагерь дневного пребывания  «Патриот» на базе МАНОУ СОШ 

№ 34 им. А.А. Короченского МО Кореновский район «Патриот», 

продолжительностью 22 календарных дня (15 рабочих дней) с 3 июня 2024 по 

24 июня 2024  с 08.30. до 14.30 для 30 учащихся с двухразовым питанием 

(завтрак, обед),  суточной нормой 186,50 рублей на 1 учащегося за счёт средств 

краевого и муниципального бюджетов. 

2. Утвердить список детей летнего оздоровительного лагеря дневного 

пребывания «Патриот» в МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского МО 

Кореновский район  в количестве 30 человек  (14 мальчиков, 16 девочек). 

Возраст 7-11 лет (включительно) ( приложение № 1). 

3.   Утвердить штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного 

лагеря дневного пребывания  в МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского МО 

Кореновский район ( приложению № 2) 

4.Утвердить список сотрудников летнего оздоровительного лагеря 

дневного пребыванияв МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского МО 

Кореновский район ( приложению № 3)        

5.Утвердить Режим дня для воспитанников  летнего оздоровительного 

лагеря дневного пребывания «Патриот» на базе МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. 

Короченского МО Кореновский район  (приложение № 4).        



6. Утвердить  перечень помещений, выделенных под размещение  летнего 

оздоровительного лагеря дневного пребывания «Патриот»  на базе  МАНОУ 

СОШ № 34 им. А.А. Короченского МО Кореновский район  (Приложение 5). 

 

7. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Сущеву Юлию 

Витальевну, учителя начальных классов. 

8. Назначить воспитателем Чиркову Галину Ивановну. 

9. Назначить  организатором культурно-массовых мероприятий Савченко 

Людмилу Владимировну. 

10 .Назначить  организатором спортивно-оздоровительной работы 

Гребенник Сергея Алексеевича, учителя физической культуры. 

11. Назначить ответственной за санитарную уборку помещений ЛДП 

Федоренко Ирину Николаевну, уборщика служебных помещений. 

12. Возложить на Сущеву Юлию Витальевну, начальника лагеря дневного 

пребывания, воспитателя Чиркову Галину Ивановну, организатора спортивно-

оздоровительной работы Мозер Наталью Владимировну, организатора 

культурно-массовых мероприятий Савченко Людмилу Владимировну 

ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников лагеря.  

13. Назначить ответственными за работу пищеблока и организацию 

питания в лагере дневного пребывания Федоренко Ирину Николаевну, завхоза 

школы. 

14.Назначить ответственной за противопожарную и антитеррористическую 

безопасность на период функционирования ЛДП Федоренко И.Н., завхоза 

школы.  

15. Возложить на Федоренко Ирину Николаевну, завхоза школы, 

ответственность за общее устройство ЛДП, за соблюдение санитарно-

гигиенических норм, за обеспечение своевременного подвоза продуктов 

питания. 

16. Возложить на Сущеву Юлию Витальевну начальника лагеря, 

ответственность за организацию профилактической работы по 

предупреждению правонарушений среди детей и подростков. 

17.  Сущевой Юлии Витальевне, начальнику ЛДП.: 

17.1. В первый день смены лагеря провести «День безопасности»,  с 

проведением инструктажей с детьми и работниками лагеря по 

террористической, пожарной безопасности, а также по правилам поведения на 

водных объектах, правилам дорожного движения, о чем сделать 

соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей. 

17.2. обеспечить ежедневный контроль функционирования ЛДП: вести 

ежедневный учёт (табель) посещаемости детей, подавать предварительные 

заявки на питание, выполнение натуральных норм питания; 

17.3. не допускать купания воспитанников, посещающих ЛДП; 

17.4. обеспечить работу телефона «горячей линии» в период работы ЛДП ; 

17.5. обеспечить неукоснительное исполнение обязательных требований к 

организации перевозок детей соответствующими видами транспорта; 

17.6.обеспечить страхование детей на период пребывания в лагере 

дневного пребывания; 

17.7.  Предусмотреть проведение мероприятий в летний период, 

посвященных следующим значимым датам: 



1 июня – День защиты детей; 

12 июня – День России; 

22 июня – День памяти и скорби 

18. До 20 мая 2024 года  Сущевой Юлии Витальевне, начальнику лагеря,  

оформить тематические стенды, посвященные организации и проведению 

летнего периода. На стендах разместить дорожную карту и план работы на 

лето, график работы специалистов системы профилактики, расписание кружков 

и секций, телефонов доверия, контактов экстренных служб, схемы безопасных 

маршрутов движения детей от дома до образовательной организации, анонсы 

краевых туристических мероприятий и т.д. 

19. Не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время 

работы лагеря дневного пребывания. 

20. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 

 

 

 Директор  МАНОУ СОШ № 34 

им. А.А.Короченского  

МО Кореновский район:                                                           Л.Н.Милютина                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 к приказу № 42      от   13.03 2024г 

 

Список детей летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания 

«Патриот»  на базе  МАНОУ СОШ № 34  

им. А.А. Короченского МО Кореновский район. 

Возраст 7-11 лет 
№ ФИО учащихся  Пол 

м/ж 

Дата 

рождения 

Полны

х лет 

на 

01.06 

2023 

 

Кл

асс  

 

1 Зиновьев Виталий Иванович м 13.10.2014 9 3  

2 Медяков Андрей Романович м 08.10.2014 9 3  

3 Бобырь Алиса Игоревна ж 29.07.2013 10 4  

4 Лидамюк Евгения Евгеньевна ж 24.09.2013 10 4 инв 

5 Чуприна Анна Олеговна ж 02.08.2013 10 4  

6 Павловская Ксения Вячеславовна ж 23.06.2012 11 5  

7 Пыльной Иван Александрович м 22.01.2013 10 5  

8 Груняшин Богдан Николаевич м 19.06.2016 7 1  

9 Калинин Серафим Антонович м 24.06.2016 7 1 Многодетн 

10 Дикова Екатерина Сергеевна ж 24.06.2016 7 1  

11 Лукьяненко Елизавета Николаевна ж 20.05.2016 8 1  

12 Маковский Дмитрий Сергеевич м 13.08.2016 8 1 Многодетн 

13 Тонкошкуров Дмитрий Андреевич м 25.11.2016 7 1 СВО 

14 Волков Никита Викторович м 16.06.2015 9 1 Многодет 

15 Надырова Алина Наурзбаевна ж 2.02.2015 9 1 Многодет 

16 Подвиг Михаил Игоревич м 19.08.2016 7 1  

17 Царевских Семен Александрович м 06.02.2017 7 1  

18 Бородина София Александровна ж 26.09.2014 9 3  

19 Логвиненко Александра Андреевна ж 04.12.2013 10 4 Многодет 

20 Царев Владислав Александрович м 22.10.2016 7 1  

21 Абакаров Газимагомед Исрапилович м 16.07.2013 10 4  

22 Томилина Анна Сергеевна ж 16.09.2012 11 5  

23 Полковникова Ева Дмитриевна ж 08.09.2016 7 1  

24 Полковников Егор Дмитриевич м 08.09.2016 7 1  

25 Рубан Арина Романовна ж 27.10.2014 9 3 Многодет 

26 Исаенко Елизавета Павловна ж 02.12.2014 9 3  

27 Демченко  Татьяна Алексеевна ж 02.02.2015 9 2  

28. Бойков Александр Александрович м 07.11.2014 9 3  

29 Надырова Анара Наурзбаевна ж 19.10.2012 11 5 Многодет 

30 Глушко Анна Васильевна ж 16.08.2014 9 3 СВО 

 

14 мальчиков 16 девочек 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

К приказу № 42  от 13.03.2024г  

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

работников лагеря дневного пребывания «Патриот» на базе 

МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского МО Кореновского района 

(с 03. 06. 2024 г.  по 24.06.2024 г.) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  

№ п/п Должность  Количество единиц 

1. Начальник лагеря 1 

2. Воспитатель 2 

3. 

 

Организатор спортивно-оздоровительной 

работы 

1 

4 Организатор культурно-массовых 

мероприятий 

1 

4. Уборщик служебных помещений 1 

5. Медицинская сестра 1 

6 Повар, кухрабочая 2 

 

 ВСЕГО 8 



 к приказу №42       от        13.03. 2024г. 

 

 

Список сотрудников 

работников лагеря дневного пребывания  «Патриот» на базе 

МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского  МО Кореновского района 

(с 03. 06. 2024 г.  по 24.06.2024 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

 п/п 

Фамилия,имя,отчество Должность  Кол-во 

единиц 

1. Сущева Юлия Витальевна 

 

Начальник лагеря 1 

2. Чиркова Галина Ивановна Воспитатель 1 

3 Савченко Людмила Владимировна  Организатор культурно-

массовых мероприятий 

1 

4. Мозер Наталья Владимировна 

 

Воспитатель 1 

5 Чепурная Карина Сергеевна Организатор спортивно-

оздоровительной работы 

1 

6. Федоренко Ирина Николаевна Уборщик служебных 

помещений  

1 

7. Таранова Любовь Владимировна 

 

Медицинская сестра 1 

8. Ткаченко Мария Ивановна 

 

Повар 1 

9. Батюкова Ирина Федоровна 

 

Кухрабочая 1 

   9 



Приложение № 4 

к приказу №42  от       13.03.  2024 г. 

 
Режим дня 

летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей 

«Патриот»  на базе МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского  

МО Кореновский район 

( с 03. 06 .2024 г. по 24. 06. 2024 г.) 

 

 

Время Мероприятия 

08.30 -08.45 Приём детей 
 

08.45 -09.00 Зарядка 
 

09.00 -09.15 Линейка 
 

09.15 -10.00 Завтрак 
 

10.00 -12.00 Работа по программе лагеря, по плану 

отрядов, общественно�полезный 

труд, работа кружков и секций 

12.00- 13.00 Оздоровительные процедуры 

 

13.00 -13.50 Обед 
 

13.50 -14.30 Свободное время.  
 

14.30 Уход  домой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу № 42  от   13.03.  2024 г. 
 

Помещения, по техническому паспорту, задействованные 

в лагере дневного пребывания «Патриот» на базе 
МАНОУ СОШ №34 имени А.А.Короченского МО Кореновский район,   

 в период летнего лагеря с 03.06.2024 года по 24 .06.2024года  

    

Здание отдельно стоящее литер А. 

 
Этаж, 

литер 

 по тех.  

паспорту 

Инвентарный 

номер  

помещения 

Наименование помещений Площадь 

(кв.м) 

1,  А 1 Спортивный зал с кладовой спортивного инвентаря 175,3 

1,  А 4 Раздевальная при  спортивном зале для девочек 9,0 

1,  А 3 Помещение для хранения и обработки спортивного 

инвентаря 
12,9 

1,  А 9 Раздевальная при  спортивном зале для мальчиков 9,0 

2,А 71 Кабинет врача (фельдшера) 21,2 

2, А 72 Процедурный кабинет 5,3 

1,  А 28 Кружковая комната 54,7 

1,  А 29 Игровая комната 56,0 

1,  А 30 Игровая комната 54,1 

2, А 65 Кружковая комната 54,3 

1,  А 39 Туалетная комната с умывальником для девочек 8,8 

1,  А 32 Туалетная комната с умывальником для мальчиков 6,3 

1,  А 27 Туалет с умывальником для персонала 6,3 

2, А 48 Помещение для хранения уборочного инвентаря и 

дезинфицирующих растворов 

3,9 

1,  А 15 Раздевалка для верхней одежды персонала 

пищеблока 

11,5 

1,  А 22 Помещение для обработки уборочного инвентаря  и 

приготовления дезинфекционных растворов 

пищеблока 

9,5 

1,  А 25 Кладовая 6,9 

1,  А 16 Помещение для хранения овощей и фруктов 5,3 

1,  А 17 Помещение для хранения сыпучих продуктов 6,0 

1,  А 21 Обеденный зал 90,8 

1,  А 13 Горячий цех, мясо-рыбный цех с зоной для 

обработки яиц, овощной цех 

73,8 

1,  А 23 Моечная для столовой и кухонной посуды 10,8 

1,  А 26 Вестибюль с умывальниками и питьевыми 

фонтанчиками перед обеденным залом 

115,9 

2, А 50 Склад для хранения неисправных и перегоревших 

люминисцентных ламп 

12,5 

1, А 41 Лестничная площадка для хранения уборочного 

инвентаря 

12,3 

2,А 61 Помещение для просушивания одежды и обуви. 

 

50,6 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-24T14:55:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА КОРОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




